
  

 

9548/20 ADD 1  hm  

 LIFE.2  CS 
 

 

 

Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 14. července 2020 
(OR. en) 
 
 
9548/20 
ADD 1 
 
 
 
PECHE 178 
UD 110 

 

 

Interinstitucionální spis: 
2020/0144(NLE) 

 

  

 

NÁVRH 

Odesílatel: Jordi AYET PUIGARNAU, ředitel, 
za generální tajemnici Evropské komise 

Datum přijetí: 14. července 2020 

Příjemce: Jeppe TRANHOLM-MIKKELSEN, generální tajemník Rady Evropské unie 

Č. dok. Komise: COM(2020) 322 final - ANNEX 

Předmět: PŘÍLOHA návrhu NAŘÍZENÍ RADY o otevření a způsobu správy 
autonomních celních kvót Unie pro některé produkty rybolovu  
na období 2021 až 2023 

  

Delegace naleznou v příloze dokument COM(2020) 322 final - ANNEX. 

 

Příloha: COM(2020) 322 final - ANNEX 

 



 

CS   CS 

 

 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE  

V Bruselu dne 14.7.2020  

COM(2020) 322 final 

ANNEX 

 

PŘÍLOHA 

  

návrhu NAŘÍZENÍ RADY 

o otevření a způsobu správy autonomních celních kvót Unie pro některé produkty 

rybolovu na období 2021 až 2023 

 



 

CS 1  CS 

 

 

Pořadové 

číslo 
Kód KN 

Kód 

TARIC 
Popis 

Roční 

objem 

kvóty 

(v tunách)1 

Celní 

sazba v 

rámci 

kvóty 

Kvótové období 

09.2746 ex 0302 89 90 30 Chňapal červený (Lutjanus purpureus), 

čerstvý, chlazený, ke zpracování 
1 500 0 % 1. 1. 2021 – 31. 12. 

2023 

09.2748 ex 0302 91 00 

ex 0303 91 90 

ex 0305 20 00 

 

 

 

 

 

 

96 

96 

31 

Rybí jikry, čerstvé, chlazené nebo 

zmrazené, solené nebo ve slaném 

nálevu, ke zpracování 

5 700 0 % 1. 1. 2021 – 31. 12. 

2023 

09.2750 ex  0305 20 00 

35 

35 Rybí jikry, prané, zbavené přídavných 

orgánů a pouze solené nebo ve slaném 

nálevu, pro výrobu kaviárových 

náhražek 

1 000 0 % 1. 1. 2021 – 31. 12. 

2023 

09.2759 ex 0302 51 10 

ex 0302 51 90 

ex 0302 59 10 

ex 0303 63 10 

ex 0303 63 30 

ex 0303 63 90 

ex 0303 69 10 

 

20 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

Treska obecná (Gadus morhua), treska 

grónská (Gadus ogac), treska 

velkohlavá (Gadus macrocephalus) a 

treska polární (Boreogadus saida), 

vyjma jater, jiker a mlíčí, čerstvé, 

chlazené nebo zmrazené, ke zpracování 

95 000 0 % 1. 1. 2021 – 31. 12. 

2023  

 

09.2760 ex 0303 66 11 

ex 0303 66 12 

ex 0303 66 13 

 

ex 0303 66 19 

 

  
ex 0303 89 70 

ex 0303 89 90 

10 

10 

10 

  
11 

91 

  
10 

30 

Štikozubci (Merluccius spp. vyjma 

štikozubce obecného Merluccius 

merluccius a mníkovců Urophycis spp.), 

hruj růžová (Genypterus blacodes) 

a hruj kapská (Genypterus capensis), 

zmrazené, ke zpracování 

10 000 0 % 1. 1. 2021 – 31. 12. 

2023 

09.2761 ex 0304 79 50 

ex 0304 79 90 

 

ex 0304 95 90 

10 

11 

17 

11  
17 

Treskovníci (Macruronus spp.), 

zmrazené filé a ostatní zmrazené maso, 

ke zpracování 

17 500 0 % 1. 1. 2021 – 31. 12. 

2023 

09.2762 

ex 0306 11 10 

ex 0306 11 90 

ex 0306 31 00 

10 

20 

10 

Langusty a jiní mořští raci (Palinurus 

spp., Panulirus spp., Jasus spp.), živí, 

chlazení, zmrazení, ke zpracování 

200 0 % 
1. 1. 2021 – 31. 12. 

2023 

                                                 
1 Vyjádřeno v čisté hmotnosti, není-li uvedeno jinak. 



 

CS 2  CS 

09.2765 ex 0305 62 00 

 

 

ex 0305 69 10 

20 

25 

29 

10 

Treska obecná (Gadus morhua), treska 

grónská (Gadus ogac), treska 

velkohlavá (Gadus macrocephalus) a 

treska polární (Boreogadus saida), 

solené nebo ve slaném nálevu, ne však 

sušené nebo uzené, ke zpracování  

2 000 0 % 1. 1. 2021 – 31. 12. 

2023 

09.2770 ex 0303 59 10  
  

  
ex 0305 63 00 

 

 

10  
  

  
10 

 

Sardel argentinská (Engraulis anchoita) 

a sardel kapská (Engraulis capensis), 

zmrazené, ke zpracování a sardel 

argentinská (Engraulis anchoita), solená 

nebo ve slaném nálevu, ne však sušená 

nebo uzená, ke zpracování  

 

1 500  0 % 1. 1. 2021 – 31. 12. 

2023 

09.2772 ex 0304 93 10 

ex 0304 94 10 

ex 0304 95 10 

ex 0304 99 10 

10 

10 

10 

10 

Surimi, zmrazené, ke zpracování 

 

60 000 0 % 1. 1. 2021 – 31. 12. 

2023 

09.2774 ex 0304 74 19 

ex 0304 74 19 

ex 0304 95 50 

10 

10 

10 

20 

 

Štikozubec tichooceánský (Merluccius 

productus) a štikozubec argentinský 

(žijící v Jihozápadním Atlantiku) 

(Merluccius hubbsi), zmrazené filé a 

ostatní maso, ke zpracování 

 

25 000 0 % 1. 1. 2021 – 31. 12. 

2023 

09.2776 ex 0304 71 10 

ex 0304 71 90 

ex 0304 95 21 

ex 0304 95 25 

10 

10 

10 

10 

Treska obecná (Gadus morhua) a treska 

velkohlavá (Gadus macrocephalus), 

zmrazené filé a zmrazené maso, ke 

zpracování 

 

50 000 0 % 1. 1. 2021 – 31. 12. 

2023 

09.2777 ex 0303 67 00 

ex 0304 75 00 

ex 0304 94 90 

 

10 

10 

10 

Treska pestrá (Theragra 

chalcogramma), zmrazená, zmrazené 

filé a ostatní zmrazené maso ke 

zpracování 

320 000 0 % 1. 1. 2021 – 31. 12. 

2023 

09.2778 ex 0304 83 90  
ex 0304 99 99 

 

21  
65 

Platýs, zmrazené filé a ostatní rybí maso 

(Limanda aspera, Lepidopsetta 

bilineata, Pleuronectes 

quadrituberculatus, Limanda 

ferruginea, Lepidopsetta polyxystra), ke 

zpracování 

10 000 0 % 1. 1. 2021 – 31. 12. 

2023 



 

CS 3  CS 

09.2785 

 

ex 0307 43 91 

ex 0307 43 92  
ex 0307 43 99 

10 

10 

21 

 

 

Pouzdra2 kalmarů (Ommastrephes spp. – 

vyjma kalmara šípového (Todarodes 

sagittatus, synonymum Ommastrephes 

sagittatus) –, Nototodarus spp., 

Sepioteuthis spp.) a Illex spp., zmrazená, 

s kůží a ploutvemi, ke zpracování 

20 000 0 % 1. 1. 2021 – 31. 12. 

2023 

09.2786 

 

ex 0307 43 91 

ex 0307 43 92  
ex 0307 43 99 

20 

20  
29 

Kalmaři (Ommastrephes spp. – vyjma 

kalmara šípového (Todarodes sagittatus, 

synonymum Ommastrephes sagittatus) 

–, Nototodarus spp., Sepioteuthis spp.) a 

Illex spp., zmrazení celí nebo zmrazená 

chapadla a ploutve, ke zpracování 

5 000 0 % 1. 1. 2021 – 31. 12. 

2023 

09.2788 ex 0302 41 00 

ex 0303 51 00 

ex 0304 59 50 

ex 0304 99 23 

10 

10 

10 

10 

Sleď obecný (Clupea harengus), sleď 

tichomořský (Clupea pallasii) o kusové 

hmotnosti převyšující 100 g nebo řezy o 

kusové hmotnosti převyšující 80 g, 

vyjma jater, jiker a mlíčí, ke zpracování 

8 0003 0 % 1. 10. 2021 – 31. 12. 

2021 

1. 10. 2021 – 31. 12. 

2021 

1. 10. 2022 – 31. 12. 

2022 
09.2790 ex 1604 14 26  

ex 1604 14 36 

ex 1604 14 46  
 

10 

10 

11  
21 

92 

94 

Filé známé jako „hřbety“ tuňáků a 

tuňáků pruhovaných, ke zpracování 

 

 

 

30 000 0 % 1. 1. 2021 – 31. 12. 

2023 

09.2794 

 

ex 1605 21 90 

 

ex 1605 29 00 

45 

62 

50 

55 

Kreveta severní (Pandalus borealis) a 

kreveta Ezopova (Pandalus montagui), 

uvařené a vyloupané, ke zpracování 

3 500  0 % 1. 1. 2021 – 31. 12. 

2023 

09.2798 ex 0306 16 99 

 

ex 0306 35 90 

20 

30 

12 

14 

92 

93 

Kreveta severní (Pandalus borealis) 

a kreveta Ezopova (Pandalus montagui), 

nevyloupané, čerstvé, chlazené nebo 

zmrazené ke zpracování 

2 000 0 % 1. 1. 2021 – 31. 12. 

2023 

                                                 
2 Tělo hlavonožce nebo kalmara bez hlavy a bez chapadel, s kůží a ploutvemi. 
3 Vyjádřeno v čisté hmotnosti po odkapání. 



 

CS 4  CS 

09.2800 ex 1605 21 90 

ex 1605 29 00 

55 

60 

Kreveta oceánská (Pandalus jordani), 

uvařená a vyloupaná, ke zpracování 
2 000 0 % 1. 1. 2021 – 31. 12. 

2023 

 

09.2802 ex 0306 17 92  
 

ex 0306 36 90 

20  
 

30 

Kreveta pacifická (Penaeus vannamei) a 

kreveta tygří (Penaeus monodon), též 

bez krunýřů, čerstvé, chlazené nebo 

zmrazené, neuvařené, ke zpracování 

40 000 0 % 1. 1. 2021 – 31. 12. 

2023 

09.2822 ex 0303 11 00 

ex 0303 12 00 

20 

20 

Tichomořský losos druhu Oncorhynchus 

nerka (losos nerka (červený losos)) a 

Oncorhynchus kisutch (losos kisuč), bez 

hlavy a vykuchaný, zmrazený, ke 

zpracování 

10 000 0 % 1. 1. 2021 – 31. 12. 

2023 

09.2824 ex 0302 52 00  
ex 0303 64 00 

10 

10 

Treska jednoskvrnná (Melanogrammus 

aeglefinus) čerstvá, chlazená nebo 

zmrazená bez hlavy, bez žaber a 

vykuchaná, ke zpracování 

3 500 0 % 1. 1. 2021 – 31. 12. 

2023 

09.2826 ex 0306 17 99 

ex 0306 36 90

  

10 

20 

 

Garnela Müllerova (Pleoticus muelleri), 

též bez krunýřů, čerstvá, chlazená nebo 

zmrazená, ke zpracování 

 

6 000 0 % 1. 1. 2021 – 31. 12. 

2023 

 


		2020-07-14T15:04:34+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



